

令和8年3月11日（令和8年4月10日）

R 7 久御山排水機場 3 号主原動機分解整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 久御山排水機場 3 号主原動機分解整備他工事
工事地名	京都府久世郡久御山町東一口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	淀川河川事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026年 2月	据付：2026年 2月	
3) 工事番号	4075030005	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026年 2月	据付：2026年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量	1 式	1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	442日間 自 令和 8年 3月31日 (当初) 至 令和 9年 6月15日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：京都府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：33 宇治市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	宇治川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 7年12月23日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 久御山排水機場 3 号主原動機分解整備他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		169,048,000			
揚排水ポンプ 設備製作			式	1		169,048,000			
主原動機			式	1		73,898,000			
主原動機（3号）		分解整備部品	式	1		73,898,000			内-1号
系統機器設備			式	1		34,400,000			
燃料貯油槽		直接埋設式二重殻タンク 外殻FRP 30kL	基	1	32,000,000	32,000,000			単-1号
給油口ボックス		屋外スタンド形 給油口液面計内蔵 SUS304	個	1	2,400,000	2,400,000			単-2号
クレーン設備			式	1		60,750,000			
天井クレーン		整備部品	式	1		60,750,000			内-2号
純製作費			式	1		169,048,000			
製作原価			式	1		169,048,000			
据付工			式	1		35,857,937			

設計内訳書

工事名	R 7 久御山排水機場 3 号主原動機分解整備他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
揚排水ポンプ 設備輸送工		式	1		340,000				
輸送工		式	1		340,000				
揚排水ポンプ 設備輸送		式	1		340,000			内-3号	
揚排水ポンプ 設備据付		式	1		35,477,245				
揚排水ポンプ 据付工		式	1		33,478,256				
据付 (主原動機)		式	1		14,212,280			内-4号	
据付 (天井クレーン)		式	1		13,419,703			内-5号	
据付 (燃料貯油槽)		式	1		4,869,596			内-6号	
配管配線		式	1		619,677			内-7号	
直接経費		式	1		357,000			内-8号	
作業土工		式	1		197,540				
床掘り(掘削)	土砂	m3	250	316	79,000			単-3号	

設計内訳書

工事名	R 7 久御山排水機場 3 号主原動機分解整備他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し			m3	140	497	69,580			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	408	48,960			単-5号
コンクリート工			式	1		269,817			
基礎材		再生クラッシュラン40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	9	1,249	11,241			単-6号
基礎材		再生クラッシュラン40～0 12.5cmを超え17.5cm以下	m2	33	1,342	44,286			単-7号
コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	5	35,850	179,250			単-8号
給油ボックス基礎		18-8-40(高炉)	式	1		17,016			内-9号
型枠		一般型枠	m2	2	9,012	18,024			単-9号
撤去工			式	1		1,531,632			
燃料配管撤去			式	1		1,531,632			内-10号
仮設工			式	1		40,692			
工事用道路工			式	1		40,692			

設計内訳書

工事名	R 7 久御山排水機場 3 号主原動機分解整備他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1, 524×3, 048 (mm) 設置・撤去	式	1		40, 692			内-11号
共通仮設費			式	1		3, 784, 408			
共通仮設費			式	1		177, 408			
運搬費			式	1		177, 408			
仮設材運搬費			式	1		177, 408			内-12号
共通仮設費（率計上）			式	1		3, 607, 000			
純工事費			式	1		39, 642, 345			
現場管理費			式	1		7, 952, 000			
据付間接費			式	1		35, 480, 000			
据付工事原価			式	1		83, 074, 345			
設計技術費			式	1		6, 580, 000			
工事原価			式	1		258, 702, 345			

設計内訳書

工事名	R 7 久御山排水機場 3 号主原動機分解整備他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		46,717,655			
工事価格			式	1		305,420,000			
消費税相当額			式	1		30,542,000			
工事費計			式	1		335,962,000			

一式当たり内訳書

主原動機（3号）

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
部品費【積上】		式	1		73,898,000			
合 計					73,898,000			

一式当たり内訳書

天井クレーン

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機器単体費【積上】		式	1		43,230,000			
部品費【積上】		式	1		17,520,000			
合 計					60,750,000			

一式当たり内訳書

揚排水ポンプ設備輸送
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（固定機場）	9.6t 486km	式	1		340,000			
合 計					340,000			

一式当たり内訳書

据付 (主原動機)

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

据付 (天井クレーン)

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

据付（燃料貯油槽）

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
燃料貯油槽据付（労務費） 【積上】		式	1		4,516,050			
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 4516050円	式	1		90,321			
小配管		式	1		263,225			
合 計					4,869,596			

一式当たり内訳書

配管配線

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線	CVV 2sq-2C	m	60	1,564	93,840			
管内配線	CVV-S 2sq-2C	m	30	1,663	49,890			
ビット配線	CVV 2sq-2C	m	54	1,278	69,012			
ビット配線	CVV-S 2sq-2C	m	28	1,377	38,556			
ラック配線	CVV 2sq-2C	m	122	1,980	241,560			
ラック配線	CVV-S 2sq-2C	m	61	2,079	126,819			
合 計					619,677			

一式当たり内訳書

直接經費

第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

給油ボックス基礎

第 9号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.4	42,540	17,016			
合 計					17,016			

一式当たり内訳書

燃料配管撤去

第 10号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
燃料配管撤去（労務費）【積上】		式	1		1,531,632			
合 計					1,531,632			

一式当たり内訳書

敷鉄板

第 11号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	84	401. 5	33, 726			
敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm) 無 9日 無 無	枚	18	387	6, 966			
合 計					40, 692			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 12号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	14.4	4,660	67,104			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	14.4	4,660	67,104			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	14.4	3,000	43,200			
合 計					177,408			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一1号	燃料貯油槽	直接埋設式二重殻タンク 外殻FRP 30kL	単位	基	数量	1	単価	32,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料貯油槽			基	1	32,000,000	32,000,000		
計						32,000,000		
単価						32,000,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一2号	給油口ボックス	屋外スタンド形 給油口液面計内蔵 SUS304	単位	個	数量	1	単価	2,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
給油口ボックス		屋外スタンド形 給油口液面計内蔵 SUS304	個	1	2,400,000	2,400,000		
計						2,400,000		
単価						2,400,000	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一3号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	316	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	316. 3	316			
計						316			
単価						316	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一4号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	497.7	497		
計						497		
単価						497	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	408	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	408. 9	408			
計						408			
単価						408	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一6号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,249	1,249		
計						1,249		
単価						1,249	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一7号	基礎材	再生クワツヤラン40～0 12.5cmを超え17.5cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワツヤラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,342	1,342	
計						1,342	
単価						1,342	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一8号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	35,850	35,850	
計						35,850	
単価						35,850	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9,012	9,012		
計						9,012		
単価						9,012	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水連結管		個	48	15,000	720,000		
水連結管 ゴムパッキン		個	48	9,000	432,000		
水連結管 Oリング		本	48	4,000	192,000		
プッシュロットガイド ゴムリング		個	24	21,000	504,000		
プッシュロットガイド Oリング		本	24	6,000	144,000		
クランクケースドア ガスケット		枚	12	33,000	396,000		
シリンダライナ Oリング		本	36	70,000	2,520,000		
ピストン トップリング		本	12	97,000	1,164,000		
ピストン アツリョクリング		本	24	20,000	480,000		
ピストン オイルリング		本	24	88,000	2,112,000		
クランクピンメタル		組	12	625,000	7,500,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カム室カバー パッキン		枚	12	29,000	348,000		
カム室カバー ハンドルシールワッシャ		枚	24	4,000	96,000		
始動空気分配弁 パッキン		枚	1	4,000	4,000		
吸気弁 シートリング		個	24	155,000	3,720,000		
排気弁 シートリング		個	24	134,000	3,216,000		
シリンダヘッド ガスケット		枚	12	15,000	180,000		
燃料弁 ヘリコフレックスシール		枚	12	29,000	348,000		
吸排気弁ガイド Oリング		本	48	4,000	192,000		
吸気弁		本	24	287,000	6,888,000		
吸排気弁 コッタ		組	48	36,000	1,728,000		
排気弁		本	24	287,000	6,888,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘッドカバー パッキン		枚	12	28,000	336,000		
ヘッドカバー ハンドルパッキン		枚	12	1,000	12,000		
始動弁 パッキン		セット	1	4,000	4,000		
始動弁 パッキン		セット	1	4,000	4,000		
始動弁 ピストンリング		本	12	12,000	144,000		
始動空気配管 ターミナルパッキン		セット	2	4,000	8,000		
始動空気配管 ターミナルパッキン		セット	2	3,000	6,000		
インジケータコック パッキン		セット	2	3,000	6,000		
シリンダ安全弁 ガスケット		枚	12	2,000	24,000		
燃料弁 ノズルチップ		組	12	204,000	2,448,000		
燃料弁 ノックピン		本	24	2,000	48,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料弁	キャップＯリング		セット	2	8,000	16,000		
燃料弁	本体Ｏリング		本	12	6,000	72,000		
燃料弁	ノズルナットＯリング		本	12	5,000	60,000		
給気マニホルド	ゴムパッキン		個	12	25,000	300,000		
給気マニホルド	パッキン		枚	12	9,000	108,000		
排気マニホルド	パッキン		枚	12	29,000	348,000		
過給機	入口パッキン		枚	2	42,000	84,000		
過給機	出口パッキン		枚	2	13,000	26,000		
過給機	ベアリングケースＯリング		本	2	96,000	192,000		
過給機	フローティングメタル		個	4	214,000	856,000		
過給機	注油管パッキン		セット	1	3,000	3,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
過給機 注油戻り管パッキン		枚	2	2,000	4,000			
過給機 エアフィルタ		枚	2	62,000	124,000			
過給機 リペアキット		組	2	232,000	464,000			
空気冷却器 空気側ガスケット		枚	2	42,000	84,000			
空気冷却器 水側ガスケット		枚	2	44,000	88,000			
冷却水ポンプ シャフト		個	1	1,160,000	1,160,000			
冷却水ポンプ インペラナット		個	1	128,000	128,000			
冷却水ポンプ インペラナットザガネ		個	1	6,000	6,000			
冷却水ポンプ メカニカルシール		個	1	399,000	399,000			
冷却水ポンプ ケースＯリング		本	2	18,000	36,000			
冷却水ポンプ オイルシール		個	1	5,000	5,000			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
冷却水ポンプ ボールベアリング		個	1	14,000	14,000		
冷却水ポンプ ボールベアリング		個	2	49,000	98,000		
冷却水ポンプ スリンガーＯリング		本	1	8,000	8,000		
冷却水ポンプ 割ピン		セット	1	2,000	2,000		
冷却水ポンプ Ｏリング		セット	1	3,000	3,000		
冷却水ポンプ プレートワッシャ		個	1	125,000	125,000		
冷却水ポンプ キャッスルナット		個	1	75,000	75,000		
潤滑油ポンプ Ｏリング		本	1	45,000	45,000		
燃料噴射ポンプ ブラシ		組	12	578,000	6,936,000		
燃料噴射ポンプ デフレクタ		組	24	18,000	432,000		
燃料噴射ポンプ 等圧弁		組	12	362,000	4,344,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料噴射ポンプ 等圧弁Ｏリング		本	12	7,000	84,000		
燃料噴射ポンプ プランジャＯリング		本	24	6,000	144,000		
燃料噴射ポンプ 本体Ｏリング		本	12	16,000	192,000		
燃料噴射ポンプ セットボルトパッキン		枚	12	1,000	12,000		
燃料噴射ポンプ 入口ガスケット		枚	12	4,000	48,000		
燃料制限装置 Ｏリング		本	5	2,000	10,000		
燃料制限装置 ピストンＯリング		本	3	1,000	3,000		
潤滑油冷却器 Ｏリング		本	2	10,000	20,000		
潤滑油冷却器 パッキン		枚	2	38,000	76,000		
潤滑油冷却器 パッキン		枚	1	11,000	11,000		
燃料供給ポンプ ボールベアリング		個	1	2,000	2,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料供給ポンプ ボールベアリング		個	1	3,000	3,000		
燃料供給ポンプ オイルシール		個	2	4,000	8,000		
燃料供給ポンプ Oリング		本	2	3,000	6,000		
燃料供給ポンプ パッキン		枚	1	3,000	3,000		
燃料供給ポンプ パッキン		枚	2	3,000	6,000		
燃料供給ポンプ 取付パッキン		枚	2	2,000	4,000		
高圧管 Oリング（ユニオン側）		本	12	1,000	12,000		
高圧管 Oリング（F I P側）		セット	2	7,000	14,000		
高圧管 Oリング（カラー）		セット	2	6,000	12,000		
高圧管 シールワッシャ		枚	12	3,000	36,000		
潤滑油フィルタ ケースOリング		本	4	6,000	24,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潤滑油フィルタ 上部パッキン		枚	2	5,000	10,000		
潤滑油フィルタ 下部パッキン		枚	2	9,000	18,000		
燃料油フィルタ 蝶ナットパッキン		枚	2	3,000	6,000		
燃料油フィルタ ケースパッキン		枚	2	3,000	6,000		
燃料油フィルタ Oリング		本	2	1,000	2,000		
潤滑油プライミングポンプ	ボールベアリング	個	1	40,000	40,000		
潤滑油プライミングポンプ	メカニカルシール	個	1	410,000	410,000		
潤滑油プライミングポンプ	メカニカルシールキャップ	個	1	250,000	250,000		
潤滑油プライミングポンプ	ガスケット	枚	2	40,000	80,000		
潤滑油プライミングポンプ	ガスケット	枚	1	25,000	25,000		
潤滑油プライミングポンプ	グランドボルト・割ピン	組	2	5,000	10,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潤滑油プライミングポンプ	カップリングボルト	台分	1	120,000	120,000		
主始動弁 バッキン		セット	1	3,000	3,000		
主始動弁 バッキン		枚	1	2,000	2,000		
主始動弁 バッキン		セット	1	6,000	6,000		
主始動弁 Oリング		本	1	3,000	3,000		
ドレンセパレータ（完備品）		個	2	877,000	1,754,000		
ドレンセパレータ ドレン弁		個	2	761,000	1,522,000		
ドレンセパレータ 継手		個	2	35,000	70,000		
ドレンセパレータ	ターミナルパッキン	セット	1	4,000	4,000		
冷却水配管 バッキン		枚	24	1,000	24,000		
冷却水温度スイッチ	(95℃以上ON 90℃以下OFF)	組	1	191,000	191,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	部品費【積上】		単位	式	数量		単価	
						1		73,898,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	冷却水温度スイッチ	(100℃以上ON 95℃以下OFF)	組	1	191,000	191,000		
	潤滑油圧力スイッチ	(0.35MPa以下ON 0.37MPa以上OFF)	組	1	94,000	94,000		
	潤滑油圧力スイッチ	(0.3MPa以下ON 0.1MPa以上OFF)	組	1	94,000	94,000		
	潤滑油温度スイッチ	(75℃以上ON 70℃以下OFF)	組	1	191,000	191,000		
	空気槽圧力スイッチ	(0.18MPaON 0.21MPaOFF)	組	1	101,000	101,000		
	空気槽圧力スイッチ	(0.22MPaON 0.29MPaOFF)	組	1	101,000	101,000		
	メーターリレーユニット		組	1	4,010,000	4,010,000		
	機関潤滑油		L	1,000	3,000	3,000,000		
	No.1空気圧縮機 低圧弁（完備品）		組	1	471,000	471,000		
	No.1空気圧縮機 中圧弁（完備品）		組	1	171,000	171,000		
	No.1空気圧縮機 高圧弁（完備品）		組	1	186,000	186,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量	1	単価	73,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No.1空気圧縮機 低圧ピストンリング		組	1	110,000	110,000		
No.1空気圧縮機 中圧ピストンリング		組	1	96,000	96,000		
No.1空気圧縮機 高圧ピストンリング		組	1	64,000	64,000		
No.1空気圧縮機 パッキンキット		台分	1	75,000	75,000		
No.1空気圧縮機 モータVベルト RB75		本	3	27,000	81,000		
No.1空気圧縮機 エアフィルタ		組	1	64,000	64,000		
No.1空気圧縮機用潤滑油		缶	1	55,000	55,000		
計					73,898,000		
単価					73,898,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	燃料貯油槽		単位	基	数量		単価	32,000,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料貯油槽	直接埋設式二重殻タンク 外殻FRP 30kL	基	1	32,000,000	32,000,000		
	計					32,000,000		
	単価					32,000,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

機器単体費【積上】		単位	式	数量		1	単価	43,230,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天井クレーン制御設備	供用保護盤・制御盤・吊り下げ式押釦箱	式	1		32,700,000			
ワイヤロープ	6×Fi(29) B種裸 φ20×154m	本	1	1,170,000	1,170,000			
ワイヤロープ	6×Fi(29) B種裸 φ12.5×73m	本	1	390,000	390,000			
主巻用電磁ブレーキ	ZB-160 相当品	台	1	2,790,000	2,790,000			
主巻用電動油圧ブレーキ	MB-160E 相当品	台	1	3,480,000	3,480,000			
補巻用電動油圧ブレーキ	MB-160E 相当品	台	1	2,700,000	2,700,000			
計					43,230,000			
単価					43,230,000	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費【積上】		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	17, 520, 000
安全ネット	ナイロン製、白色、100mm 角、Φ4.6 44m2	組	2	940, 000	1, 880, 000		
給電線（走行用）	絶縁トロリ線	式	1		9, 950, 000		
給電線（横行用）	キャブタイヤケーブル	式	1		5, 690, 000		
計					17, 520, 000		
単価					17, 520, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（固定機場）	9.6t 486km	単位	式	数量	1	単価	340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		340,000		
計						340,000		
単価						340,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	主原動機（３号）分解整備（労務費）【積上】		単位	式	数量	1	単価	13,933,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		388人/式 80人/式 無 無 無	式	1		13,933,608		
計						13,933,608		
単価						13,933,608	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 13933608円	単位	式	数量	1	単価	278,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		278,672		
計						278,672		
単価						278,672	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	天井クレーン整備（労務費）【積上】		単位	式	数量	1	単価	13,156,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		366人/式 76人/式 無 無 無	式	1		13,156,572		
計						13,156,572		
単価						13,156,572	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 13156572円	単位	式	数量	1	単価	263,131
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		263,131		
	計					263,131		
	単価					263,131	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	燃料貯油槽据付（労務費）【積上】		単位	式	数量	1	単価	4, 516, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	50	30, 906	1, 545, 300		
普通作業員			人	50	24, 276	1, 213, 800		
配管工			人	65	27, 030	1, 756, 950		
計						4, 516, 050		
単価						4, 516, 050	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 4516050円	単位	式	数量	1	単価	90,321
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		90,321		
	計					90,321		
	単価					90,321	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

小配管		単位	式	数量	1	単価	263, 225
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒	黒ねじ無し管 50A	m	44	1,313.63	57,799		
ガス管（SGP） 黒	黒ねじ無し管 65A	m	7	1,845.45	12,918		
ガス管（SGP） 黒	黒ねじ無し管 80A	m	30	2,163.63	64,908		
仕切弁	65A	個	1	19,500	19,500		
道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 500A 500×500×2000	個	5	14,500	72,500		
道路用側溝蓋	1種 500 62.2×12.5×50	枚	5	2,770	13,850		
鉄筋コンクリートU形	300A 300×240×600	個	5	1,700	8,500		
U形用蓋	2種 300 40×10×60	枚	5	2,650	13,250		
計					263,225		
単価					263,225	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	管内配線	CVV 2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 564	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 431	1, 431			
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 2心	m	1	133	133			
計						1, 564			
単価						1, 564	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	管内配線	CVV-S 2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,431	1,431		
CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テフ° 2心	m	1	232	232		
計						1,663		
単価						1,663	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	ピット配線	CVV 2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	1, 145	1, 145		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 2心	m	1	133	133		
計						1, 278		
単価						1, 278	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	ピット配線	CVV-S 2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	1,145	1,145		
CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 2心	m	1	232	232		
計						1,377		
単価						1,377	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	ラック配線	CVV 2sq-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,847	1,847		
CVVケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	133	133		
計						1,980		
単価						1,980	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	ラック配線	CVV-S 2sq-2C	単位	m	数量		単価	
						1		2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,847	1,847		
CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テフ° 2心	m	1	232	232		
計						2,079		
単価						2,079	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	燃料配管撤去（労務費）【積上】		単位	式	数量	1	単価	1, 531, 632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	16	30, 906	494, 496		
	普通作業員		人	16	24, 276	388, 416		
	配管工		人	24	27, 030	648, 720		
	計					1, 531, 632		
	単価					1, 531, 632	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	401.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	29,274	8,635		
	とび工		人	0.295	28,152	8,304		
	普通作業員		人	0.295	24,276	7,161		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	53,080	15,658		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		392		
	計					40,150		
	単価					401.5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 9日 無 無	単位	枚	数量	1	単価 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1524×3048mm	枚	1	387	387	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						387	
単価						387	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付（各種）	388人/式 80人/式 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	13,933,608
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	388	30,906	11,991,528		
普通作業員			人	80	24,276	1,942,080		
計						13,933,608		
単価						13,933,608	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付（各種）	366人/式 76人/式 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	13,156,572
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	366	30,906	11,311,596		
普通作業員			人	76	24,276	1,844,976		
計						13,156,572		
単価						13,156,572	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 431	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	26, 010	143, 055			
諸雑費（まるめ）			式	1		45			
計						143, 100			
単価						1, 431	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 m m 2 2心	m	1	133	133		
計						133		
単価						133	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 2心	単位	m	数量	1	単価 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S 銅テープ 2.0 mm2 2心	m	1	232	232	
計						232	
単価						232	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	26,010	114,444	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						114,500	
単価						1,145	円／m

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,847
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.1	26,010	184,671		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						184,700		
単価						1,847	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	53,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,908	25,908		
	軽油		L	119	133	15,827		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					53,080		
	単価					53,080	円／日	